Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2018 № 41
пгт. Ноглики

Об утверждении Порядка подготовки
и  согласования  проекта  решения  о
заключении  контракта,  предметом
которого  является  одновременно
выполнение  работ  по
проектированию,  строительству  и
вводу  в  эксплуатацию  объектов
капитального строительства,
принимаемого  мэром
муниципального  образования
«Городской округ Ногликский»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  п.  3 Правил  заключения  контрактов,  предметом которых  является
одновременно  выполнение  работ  по  проектированию,  строительству  и  вводу  в
эксплуатацию  объектов  капитального  строительства,  утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 563 «О
порядке  и  об  основаниях  заключения  контрактов,  предметом которых  является
одновременно  выполнение  работ  по  проектированию,  строительству  и  вводу  в
эксплуатацию объектов капитального строительства,  и  о  внесении изменений в
некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации»,  руководствуясь
постановлением  правительства  Сахалинской  области  от  11.09.2017  №  416  «Об
утверждении Порядка подготовки и согласования проекта решения о заключении
контракта,  предметом  которого  является  одновременно  выполнение  работ  по
проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального
строительства,  принимаемого  мэром  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок  подготовки  и  согласования  проекта  решения  о
заключении  контракта,  предметом которого  является  одновременно выполнение

consultantplus://offline/ref=A695071C100583F51A8D274FC25B472A290E65FCDE4F04D88C9F40F12863E077A39DEC78C05DC0A3v2N7D

2

работ  по  проектированию,  строительству  и  вводу  в  эксплуатацию  объектов
капитального  строительства,  принимаемого  мэром  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить
на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого вице-
мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» П.С.Кочергина.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан

УТВЕРЖДЕН
постановлением мэра

от 13.03.2018 № 41

ПОРЯДОК
ПОДГОТОВКИ И СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ЗАКЛЮЧЕНИИ

КОНТРАКТА, ПРЕДМЕТОМ КОТОРОГО ЯВЛЯЕТСЯ ОДНОВРЕМЕННО
ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ, СТРОИТЕЛЬСТВУ И ВВОДУ

В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА,
ПРИНИМАЕМОГО МЭРОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

1. Общие положения

1.1.  Настоящий  Порядок  устанавливает  процедуру  подготовки  и
согласования  проекта  решения  о  заключении  контракта,  предметом  которого
является  одновременно выполнение  работ  по проектированию,  строительству  и
вводу  в  эксплуатацию  объектов  капитального  строительства  муниципальной
собственности  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
(далее - проект решения).

1.2.  Решение  о  заключении  контракта,  предметом  которого  является
одновременно  выполнение  работ  по  проектированию,  строительству  и  вводу  в
эксплуатацию  объектов  капитального  строительства  муниципальной
собственности  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
(далее - контракт), принимается мэром муниципального образования «Городской
округ Ногликский».

Инициатором  подготовки  проекта  решения  выступает  предполагаемый
орган местного самоуправления либо муниципальное учреждение, ответственное
за  реализацию  мероприятия  муниципальной  программы  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  в  рамках  которого  планируется
осуществлять  инвестиции  в  целях  проектирования,  строительства  и  ввода  в
эксплуатацию  объекта  капитального  строительства  (далее  –  муниципальная
программа).

2. Подготовка проекта решения

2.1.  Орган  местного  самоуправления  либо  муниципальное  учреждение,
ответственное  за  реализацию  мероприятия  муниципальной  программы,
подготавливает  проект  решения  в  форме  распоряжения  мэра  муниципального
образования «Городской округ Ногликский».

2.2. Проект решения должен содержать следующую информацию:
-  наименование  объекта капитального строительства  согласно решению о

предоставлении  бюджетных  ассигнований  на  осуществление  капитальных
вложений, принятому в отношении такого объекта в установленном порядке (далее
- решение об осуществлении капитальных вложений);

4

- наименование заказчика;
- мощность объекта капитального строительства;
- срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства;
-  предполагаемую  (предельную)  стоимость  строительства  объекта

капитального  строительства  в  соответствии  с  заключением  технологического  и
ценового  аудита  обоснования  инвестиций,  осуществляемых  в  инвестиционный
проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого
планируется  заключение  контракта,  которая  не  должна  превышать
соответствующую  стоимость,  указанную  в  решении  об  осуществлении
капитальных  вложений.  В  случае  ее  превышения  необходимо  внесение  в
установленном  законодательством  Российской  Федерации  порядке  изменений  в
решение  об  осуществлении  капитальных  вложений  до  принятия  решения  о
заключении контракта.

2.3.  Обязательным  условием  для  принятия  решения  является  наличие
заключения  по  результатам  проведенного  в  порядке,  установленном
Правительством  Российской  Федерации,  технологического  и  ценового  аудита
обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию
объекта  капитального  строительства,  утвержденном  постановлением
Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 563, в отношении которого
планируется заключение контракта.

2.4.  Согласование  проекта  решения  осуществляется  в  соответствии  с
действующим в  администрации муниципального  образования  «Городской округ
Ногликский» регламентом подготовки и согласования правовых актов.

consultantplus://offline/ref=A695071C100583F51A8D274FC25B472A290E65FCDE4F04D88C9F40F128v6N3D

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	УТВЕРЖДЕН
	1. Общие положения
	2. Подготовка проекта решения